
Nantes Université
Direction des Achats
1 quai de Tourville
BP 13522
44035 Nantes cedex 1

Annonce n° 06/24
Procédure ouverte (art. R.2124-1 code CP)
Service émetteur : Pôle Achats
Date de publication : 15/02/2024
Procédure interne : 23072AC
Date d'envoi au JOUE & BOAMP : 15/02/2024

AVIS D’ATTRIBUTION DE MARCHÉ

SERVICES

1. Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel: Nantes Université
Forme juridique de l'acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure

2.1 Procédure

Titre: Maintenance préventive et corrective des installations concourant à la sécurité incendie des 
bâtiments de Nantes Université
Description: Maintenance préventive et corrective des installations concourant à la sécurité incendie des 
bâtiments de Nantes Université
Identifiant de la procédure: 48632a9b-d34d-4323-8948-0631ae2eb465
Type de procédure: Ouverte

2.1.1 Objet

Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 50413200 Services de réparation et d'entretien d'installations d'extinction 
d'incendie

2.1.4 Informations générales

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

5. Lot

5.1 Lot: LOT-0001

Titre: Maintenance des systèmes concourant à la sécurité incendie - Sites de Nantes et de la métropole 
nantaise
Description: Maintenance des systèmes concourant à la sécurité incendie - Sites de Nantes et de la 
métropole nantaise
Identifiant interne: 23072AC

5.1.1 Objet

Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 50413200 Services de réparation et d'entretien d'installations d'extinction 
d'incendie

15/02/2024 page 1 sur 8



5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP)

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Qualité
Description: Organisation et moyens humains dédiés aux prestations (compétences de l'équipe, formation, 
habilitations)
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 18
Critère:
Type: Qualité
Description: Qualité des prestations envisagées (technicité, réactivité, reporting, etc.)
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 6
Critère:
Type: Qualité
Description: Impact environnemental
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 6
Critère:
Type: Prix
Description: Prix
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40
Critère:
Type: Qualité
Description: Moyens techniques mis en oeuvre pour assurer l'exécution et la sécurité de la maintenance
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 18
Critère:
Type: Qualité
Description: Objectifs de performance, niveau de garantie proposé
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 12

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d'acquisition dynamique
Pas de système d'acquisition dynamique
Enchère électronique:

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DREETS (Direction Régionale de l'Economie, de 
l'Emploi, du Travail et des Solidarités) des Pays de la Loire
Organisation chargée des procédures de recours: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NANTES
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: 
Nantes Université
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: Nantes Université
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE 
NANTES
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

5.1 Lot: LOT-0003

Titre: Maintenance des systèmes concourant à la sécurité incendie - Site de Saint-Nazaire
Description: Maintenance des systèmes concourant à la sécurité incendie - Site de Saint-Nazaire
Identifiant interne: 23072AC-ter

5.1.1 Objet

Nature du marché: Services

15/02/2024 page 2 sur 8



Nomenclature principale (cpv): 50413200 Services de réparation et d'entretien d'installations d'extinction 
d'incendie

5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP)

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Qualité
Description: Objectifs de performance, niveau de garantie proposé
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 12
Critère:
Type: Prix
Description: Prix
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40
Critère:
Type: Qualité
Description: Moyens techniques mis en oeuvre pour assurer l'exécution et la sécurité de la maintenance
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 18
Critère:
Type: Qualité
Description: Organisation et moyens humains dédiés aux prestations (compétences de l'équipe, formation, 
habilitations)
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 18
Critère:
Type: Qualité
Description: Impact environnemental
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 6
Critère:
Type: Qualité
Description: Qualité des prestations envisagées (technicité, réactivité, reporting, etc.)
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 6

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d'acquisition dynamique
Pas de système d'acquisition dynamique
Enchère électronique:

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DREETS (Direction Régionale de l'Economie, de 
l'Emploi, du Travail et des Solidarités) des Pays de la Loire
Organisation chargée des procédures de recours: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NANTES
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: 
Nantes Université
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: Nantes Université
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE 
NANTES
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

5.1 Lot: LOT-0004

Titre: Maintenance des systèmes concourant à la sécurité incendie - Site d'Angers
Description: Maintenance des systèmes concourant à la sécurité incendie - Site d'Angers
Identifiant interne: 23072AC-qua

15/02/2024 page 3 sur 8



5.1.1 Objet

Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 50413200 Services de réparation et d'entretien d'installations d'extinction 
d'incendie

5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP)

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Qualité
Description: Objectifs de performance, niveau de garantie proposé
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 12
Critère:
Type: Qualité
Description: Organisation et moyens humains dédiés aux prestations (compétences de l'équipe, formation, 
habilitations)
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 18
Critère:
Type: Prix
Description: Prix
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40
Critère:
Type: Qualité
Description: Impact environnemental
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 6
Critère:
Type: Qualité
Description: Moyens techniques mis en oeuvre pour assurer l'exécution et la sécurité de la maintenance
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 18
Critère:
Type: Qualité
Description: Qualité des prestations envisagées (technicité, réactivité, reporting, etc.)
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 6

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d'acquisition dynamique
Pas de système d'acquisition dynamique
Enchère électronique:

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DREETS (Direction Régionale de l'Economie, de 
l'Emploi, du Travail et des Solidarités) des Pays de la Loire
Organisation chargée des procédures de recours: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NANTES
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: 
Nantes Université
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: Nantes Université
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE 
NANTES
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

5.1 Lot: LOT-0002

Titre: Maintenance des systèmes concourant à la sécurité incendie - Site de la Roche-sur-Yon

15/02/2024 page 4 sur 8



Description: Maintenance des systèmes concourant à la sécurité incendie - Site de la Roche-sur-Yon
Identifiant interne: 23072AC-bis

5.1.1 Objet

Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 50413200 Services de réparation et d'entretien d'installations d'extinction 
d'incendie

5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP)

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Qualité
Description: Prix
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40
Critère:
Type: Qualité
Description: Organisation et moyens humains dédiés aux prestations (compétences de l'équipe, formation, 
habilitations)
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 18
Critère:
Type: Qualité
Description: Moyens techniques mis en oeuvre pour assurer l'exécution et la sécurité de la maintenance
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 18
Critère:
Type: Qualité
Description: Qualité des prestations envisagées (technicité, réactivité, reporting, etc.)
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 6
Critère:
Type: Qualité
Description: Impact environnemental
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 6
Critère:
Type: Qualité
Description: Objectifs de performance, niveau de garantie proposé
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 12

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d'acquisition dynamique
Pas de système d'acquisition dynamique
Enchère électronique:

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DREETS (Direction Régionale de l'Economie, de 
l'Emploi, du Travail et des Solidarités) des Pays de la Loire
Organisation chargée des procédures de recours: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NANTES
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: 
Nantes Université
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: Nantes Université
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE 
NANTES
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

15/02/2024 page 5 sur 8



6. Résultats

6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0003

Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats

Lauréat:
Nom officiel: SPIE Facilities
Offre:
Identifiant de l'offre: Offre de base
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0003
L'offre a été classée
Informations relatives au marché:
Identifiant du marché: 2024FCS9990012-ter
Date de conclusion du marché: 2024-02-06+02:00
Le marché est attribué dans le contexte d'un accord-cadre: false
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0004

Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats

Lauréat:
Nom officiel: SPIE Facilities
Offre:
Identifiant de l'offre: Offre de base
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0004
L'offre a été classée
Informations relatives au marché:
Identifiant du marché: 2024FCS9990012-qua
Date de conclusion du marché: 2024-02-06+02:00
Le marché est attribué dans le contexte d'un accord-cadre: false
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0002

Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats

Lauréat:
Nom officiel: SPIE Facilities
Offre:
Identifiant de l'offre: Offre de base
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0002
L'offre a été classée
Informations relatives au marché:
Identifiant du marché: 2024FCS9990012-bis
Date de conclusion du marché: 2024-02-06+02:00
Le marché est attribué dans le contexte d'un accord-cadre: false
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0001

Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats

Lauréat:

15/02/2024 page 6 sur 8



Nom officiel: SPIE Facilities
Offre:
Identifiant de l'offre: Offre de base
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
L'offre a été classée
Informations relatives au marché:
Identifiant du marché: 2024FCS9990012
Date de conclusion du marché: 2024-02-06+02:00
Le marché est attribué dans le contexte d'un accord-cadre: false
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

8. Organisations

8.1 ORG-0004

Nom officiel: SPIE Facilities
Numéro d'enregistrement: 53870002200279
Adresse postale: 31 rue Bobby Sands 
Ville: Saint-Herblain
Code postal: 44800
Pays: France
Adresse électronique: ao-spiefacilities.oc@spie.com
Téléphone: 0240670606
Rôles de cette organisation:
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001 LOT-0003 LOT-0004 LOT-0002
Le lauréat est coté sur un marché réglementé

8.1 ORG-0002

Nom officiel: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NANTES
Numéro d'enregistrement: 17440005100010
Adresse postale: 6 ALLEE DE L'ILE GLORIETTE 
Ville: Nantes
Code postal: 44000
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr
Téléphone: 0240994600
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours

8.1 ORG-0001

Nom officiel: Nantes Université
Numéro d'enregistrement: 13002974700016
Adresse postale: 1 quai de Tourville 
Ville: Nantes
Code postal: 44035
Pays: France
Adresse électronique: marchespublics@univ-nantes.fr
Téléphone: 0240998491
Rôles de cette organisation:
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché
Organisation qui signe le marché

8.1 ORG-0003

Nom officiel: DREETS (Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités) des 

15/02/2024 page 7 sur 8

mailto:marchespublics@univ-nantes.fr
mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr
mailto:ao-spiefacilities.oc@spie.com


Pays de la Loire
Numéro d'enregistrement: 13002928300012
Adresse postale: Immeuble Skyline, 22 mail Pablo Picasso 
Ville: Nantes
Code postal: 44042
Pays: France
Adresse électronique: dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr
Téléphone: 0660489889
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de médiation

10. Modification

Version de l'avis antérieur à modifier: 608611-2023
Principale raison de la modification: Correction par l'acheteur

11. Informations relatives à l'avis

11.1 Informations relatives à l'avis

Identifiant/version de l'avis: 860f32bd-023a-4f44-b1e7-bcf413df73cb - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d'avis: Avis d'attribution de marché ou de concession régime ordinaire
Date d'envoi de l'avis: 2024-02-15+02:00 09:21:24+02:00
Langues dans lesquelles l'avis en question est officiellement disponible: français

15/02/2024 page 8 sur 8

mailto:dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr

	1. Acheteur
	1.1 Acheteur

	2. Procédure
	2.1 Procédure
	2.1.1 Objet
	2.1.4 Informations générales

	5. Lot
	5.1 Lot: LOT-0001
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
	5.1 Lot: LOT-0003
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
	5.1 Lot: LOT-0004
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
	5.1 Lot: LOT-0002
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

	6. Résultats
	6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0003
	6.1.2 Informations sur les lauréats
	6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0004
	6.1.2 Informations sur les lauréats
	6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0002
	6.1.2 Informations sur les lauréats
	6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0001
	6.1.2 Informations sur les lauréats

	8. Organisations
	8.1 ORG-0004
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0003

	10. Modification
	11. Informations relatives à l'avis
	11.1 Informations relatives à l'avis


